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Leksikon - Michael Kühnen 

96 - PLANLÆGNING 
 Nationalsocialismen stræber efter en völkisk socialisme og realiserer den i en 

økonomisk orden af koporativisme. I Tyskland indeholder punkt 9-18 i det 

nationalsocialistiske tyske arbejderpartis partiprogram kravene til den tyske 

socialisme. 

Opbygningen af det socialistiske folkesamfund finder sted på grundlag af dette 

partiprogram efter den nationalsocialistiske revolution og inden for rammerne af 

den nationalsocialistiske folkestats totale mobilisering (se stat). Den etiske kerne 

(se også etik) i partiprogrammet og i den socialistiske opbygning er det ledende 

princip: 

DEN OFFENTLIGE INTERESSE GÅR FORUD FOR EGENINTERESSEN! 

Denne struktur kræver ligesom den senere fuldt udviklede socialistiske 

nationaløkonomi en omfattende statslig rammeplanlægning. I modsætning til 

marxismen afskaffes det private ejerskab af produktionsmidlerne imidlertid ikke, 

men underlægges blot statens magt, hvis den private brug hindrer eller saboterer 

planlægning til gavn for det nationale samfund. I den nationalsocialistiske 

folkestat vil der heller ikke være nogen planlægning ned til mindste detalje, men 

en central rammeplanlægning (planøkonomi), som angiver den generelle retning, 

og inden for hvis rammer nationaløkonomien kan udvikle sig frit i andre 

henseender. Det er Führerens ord, der gælder: 

"Det, der planlægges, er ikke det, der kan planlægges, men det, der skal 

planlægges." 
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Og dette med det formål, at økonomien ikke skal tjene kapitalen og menneskene 

tjene økonomien (se kapitalisme), men at økonomien skal tjene menneskene og 

kapitalen skal tjene økonomien!  

Den statslige planlægning af den nationale økonomi udføres af korporationerne - 

de store faglige sammenslutninger af arbejdsgivere og arbejdstagere - under 

ledelse af Arbejdsfronten. Overordnet set er den nationalsocialistiske økonomi en 

delvist nationaliseret (se nationalisering), delvist privat organiseret, 

korporativistisk planøkonomi, som ikke ser central planlægning som et mål i sig 

selv, men som et middel til at nå et mål: 

at kæmpe for den nationale økonomis frihed (se også autarki) og dermed bidrage 

til bevarelse og udvikling af et folks art. 

  

97 - PRIVAT EJENDOM 
Nationalsocialismen anerkender stræben efter privat ejendomsret som et naturligt 

og legitimt menneskeligt behov og ser den som en væsentlig drivkraft for den 

nationale økonomi. Derfor erklærer det nationalsocialistiske tyske arbejderparti i 

punkt 16 i sit partiprogram, at det støtter middelklassens krav og accepterer under 

visse betingelser også privat ejerskab af produktionsmidlerne inden for rammerne 

af korporatismens økonomiske orden. 

Den nationalsocialistiske Volksstaat (se stat) sætter imidlertid de grænser for 

ønsket om og besiddelsen af privat ejendom og de deraf følgende indtægter, som 

kræves af ideen om en völkisk socialisme, hvis ufravigelige ledende princip er: 

DEN OFFENTLIGE INTERESSE GÅR FORUD FOR EGENINTERESSEN! 

Derfor er privat ejendom kun etisk begrundet, så længe og i det omfang den ikke 

har en skadelig indvirkning på det nationale samfund (se også etik). Ud fra dette 

synspunkt vil der efter revolutionen blive lagt stor vægt på den private 

ejendomsret til produktionsmidlerne, således at ejerne underkaster sig den statslige 

rammeplanlægning af den nationalsocialistiske nationaløkonomi og samarbejder 

om dens gennemførelse og succes (se Planlægning), for at realisere 

nationaløkonomiens frihed som en del af nationens frihed (se også Autarki). 

Hvis dette ikke er tilfældet, vil råderetten over produktionsmidlerne blive frataget 

ejeren og overført til statslige kommissærer. I vigtige sektorer af den nationale 

økonomi vil man alligevel ty til nationalisering. Fortsættelsen eller genindførelsen 

af kapitalismen vil under alle omstændigheder konsekvent blive forhindret og 

dermed umuliggjort efter den nationalsocialistiske revolution. 
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Men hvor den private ejendom frivilligt integreres i en organisk, korporativ 

nationaløkonomi og dermed tjener det nationale fællesskab, respekteres, 

anerkendes og garanteres den. Dette gælder også for privat ejendomsret til jord 

efter en forudgående jordreform (se også bondesamfundet). 

  

98 - PROPAGANDA 
 I modsætning til folkeoplysning (inden for partiet: uddannelse), som forklarer så 

mange emner og sammenhænge så grundigt som muligt til en begrænset kreds af 

mennesker, henvender propagandaen sig til en så stor kreds af mennesker som 

muligt med få slagord. Formålet med folkeoplysning er at formidle viden og 

indsigt, mens propaganda har til formål at påvirke. Propagandaen er således det 

vigtigste våben i den politiske kamp og dens udgangspunkt. 

Propaganda tiltrækker opmærksomhed, vækker sympati, bruger følelser og vinder 

tilhængere. Det er en forudsætning for enhver succesfuld organisationsopbygning. 

Propaganda intensiverer utilfredsheden til oprør og driver den frem til revolution. 

Propaganda skal altid vurderes ud fra dens mål, dens eneste berettigelse og 

eksistensberettigelse er effektivitet og succes. Den virker først og fremmest 

gennem offentlig tale og derefter gennem de tekniske propagandamedier. Dens 

principper er enkelhed og konstant gentagelse. Propaganda er altid offensiv: den 

forsvarer ikke, den angriber! "Modpropaganda" - f.eks. mod 

grusomhedspropaganda - er altid dårlig propaganda. Det er folkeoplysningens 

opgave at forsvare sig mod fjendens propaganda. 

Efter revolutionen, i den nationalsocialistiske Volksstaat (se nationalsocialismen 

og staten), mindskes propagandaens indenlandske betydning, som nu begrænses til 

at fremme massemobiliseringen til vigtige völkiske opgaver inden for rammerne 

af den totale mobilisering og ellers bliver til ekstern propaganda. Internt øges 

betydningen af folkeoplysningen. Begge dele er dog altid tæt forbundet med 

hinanden. 

Det, som propagandaen opnår, uddyber og sikrer folkelig oplysning. Den indre 

overbevisning, der er opnået gennem folkelig oplysning, mobiliserer energi og 

beslutsomhed blandt folkets kammerater og partikammerater til nyt og intensiveret 

propagandaarbejde. Propaganda og folkeoplysning udgør derfor altid de to sider af 

det nationalsocialistiske partis (se Nationalsocialistisk Tysk Arbejderparti) og den 

nationalsocialistiske folkestats politiske overtalelsesarbejde. De er en nøgle til sejr. 
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99 - RACE 
Den biologiske humanisme, som er nationalsocialismens videnskabelige 

epistemologi, forstår mennesket som et fælles væsen og ser det integreret i natur- 

og kultursamfund. Race er det største naturlige fællesskab, man kan forestille sig, 

og det eneste uforanderlige fællesskab i et menneskes liv. Han kan blive adopteret 

af en anden familie, vokse op hos et fremmed folk, skifte nationalitet, politisk eller 

religiøs overbevisning - hans racetilhørsforhold er uforanderligt og bestemmer 

kernen i hans væsen.  

Race er et naturligt fællesskab, der adskiller sig fra alle andre fællesskaber ved 

fælles mentale, åndelige og fysiske egenskaber, som er genetisk bestemt og kun 

kan erhverves inden for dette fællesskab gennem biologisk tilhørsforhold. 

Menneskeheden som en enhed eksisterer ikke! Denne påstand om alle menneskers 

lighed er den unationalistiske dogmatisme, der er imod naturen, og som 

kendetegner unnationalisme af alle afskygninger. Menneskeheden" og dens 

historie er et resultat af dens races natur, som ikke er forskellige i værdi, men i 

udseende og karakter, og af deres kamp for bevarelse af arter, udvikling af arter og 

livsrum. Historien er historien om racekampene! 

Der vil aldrig være en enkelt menneskelig race. Selv i tilfælde af raceblanding, 

som internationalismen går ind for, ville der opstå nye racer i løbet af få 

generationer. Et grundlæggende princip i naturen er og forbliver mangfoldighed, 

hvilket betyder øgede chancer i kampen for tilværelsen (se differentiering). 

Der findes et væld af racemæssige samfund inden for den menneskelige art. 

Nationalsocialismen går ind for deres bevarelse og højere udvikling, men 

koncentrerer sin politiske opmærksomhed på de tre store racer: 

 den europæiske race (hvid, arisk); 

 den mongolske race (gul, asiatisk og indisk); 

 den negroide race (de sorte). 

Nationalsocialismen ser sig selv som en revolutionær verdensbevægelse for den 

hvide (ariske) race og erklærer, at den kun er ansvarlig for og interesseret i denne 

race. Det kæmper for sin overlevelse og sin højere udvikling i overensstemmelse 

med sin art og natur, hvilket kulminerer i dets politiske enhed som et arisk 

folkesamfund. Dette ariske fællesskab af folk bliver realiseret i den Nye Orden, 

hvis kerne vil være det fjerde rige. 

Den store ariske race består for sin del af flere racemæssige samfund - bortset fra 

de resterende racemæssige splinter af østlig indoeuropæisk race, hovedsagelig 
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familierne af germanske folk. Romaner og slaver (nordiske, vestlige og østlige 

racemæssige samfund). De forskellige ariske folkeslags natur, som desuden er 

kendetegnet ved fælles sprog, kultur og historie, er et resultat af deres forskellige 

blodblandinger med hinanden. 

Racerne sikrer deres overlevelse og deres artsmæssige udvikling gennem 

racehygiejne, som i den nationalsocialistiske folkestat (se stat) håndhæves med 

statslige racelove. Den racebevidsthed, som nationalsocialismen stræber efter, er 

en forudsætning for personlighedsdannelse (se Personlighed) og dermed for 

individers og samfunds frelse. 
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51. 

 

   Da de røde demonstrerede over for partiets hovedkvarter i Chicago, løb vi 
stormtroopere straks udenfor for at møde dem. Desværre adskilte politiet os. Så vi 
stillede os op foran vores hovedkvarter og begyndte at skifte "We Want Dead 
Reds!" 

   Men det lod ikke til at genere dem. Så vi prøvede en ny sang: "Six Million 
More!" 

   Frygten i deres nu blege ansigter var tydelig selv på denne afstand. Snart forlod 
de stedet. 

 

 

52. 

 

   Tv-reklamen, der opfordrede hvide par til at "adoptere" ikke-hvide børn fra den 
tredje verden, var bare for irriterende. Så jeg ringede og spurgte: "Har I ikke no-
gen hvide babyer fra hvide lande?" 

   Til min overraskelse forsøgte personen i den anden ende af linjen faktisk at 
hjælpe mig. Han tilbød at tjekke det og nævnte snart alle lande på sin liste! Min 
del af samtalen gik nogenlunde sådan her: 

   "Nej, ikke den, Next? Nej, ikke den, Åh, for fanden, det er alle ikke-hvide 
lande. Bare glem det!" 

 

 

53. 

 

   Fra Der Bismarck-Deutsche: 
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   Churchill tager til det hinsides. 

   "Til gulvvaskemaskinerne!" beordrer Sankt Peter. 

   "Hvad?" Churchill svarer: "Skal jeg, en stor statsmand, skrubbe gulve? Hvad la-
ver Roosevelt?" 

   "Stalddreng!" 

   "Det er endnu værre! Og Stalin?"   

   "Gaderensere!" 

   Churchill, der nu er meget alvorlig, spørger: "Er der ikke nogen chance for en 
ændring?"    

   Peter ryster på hovedet og svarer: "Ikke så længe Adolf sidder på kontoret!" 
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